ⲉⲗ. Après sa passion, pendant quarante jours, il leur apparaissait et leur parlait du royaume de Dieu, alléluia : * Puis, devant leurs yeux, il s'éleva, alléluia, et une nuée le déroba à leurs regards, alléluia. †. Et mangeant avec eux, il leur ordonna de ne pas s'éloigner de Jérusalem, mais d'at-

tarent promissionem Patris. Et, vidéntibus.

tendre ce qu'avait promis le Père. Puis, devant leurs yeux.

LEÇON II

[Dieu est charité.]

CARISSIMI, diligámus nos invicem, quia c aritas ex Deo est; et omnis, qui diligit, ex Deo natus est, et cogn scit Deum. Qui non diligit, non novit Deum : qu niam Deus c aritas est. In hoc app ruit c aritas Dei in nobis, qu niam Filium suum unig nitum misit Deus in mundum, ut viv mus per eum. In hoc est c aritas : non quasi nos dilex rimus Deum, sed qu niam ipse prior dil xit nos, et misit Filium suum propitiati nem pro pecc tis nostris. Carissimi, si sic Deus dil xit nos : et nos deb mus alt rutrum dil gere. Deum nemo vidit umquam. Si dilig mus invicem, Deus in nobis manet, et c aritas ejus in nobis perf cta est. In hoc cogn scimus qu niam in eo man mus, et ipse in nobis : qu niam de Sp ritu suo dedit nobis. Et nos vidimus et testific mur, qu niam Pater misit Filium suum Salvatorem mundi.

MES bien-aim s, aimons-nous les uns les autres, car la charit  est de Dieu. Et quiconque aime est n  de Dieu et connaît Dieu. Celui qui n'aime pas ne connaît pas Dieu, car Dieu est charit . La charit  de Dieu envers nous a paru en ce que Dieu a envoy  dans le monde son Fils unique, pour que nous vivions par lui. Cette charit  consiste en ce que ce n'est pas nous qui avons aim  Dieu, mais lui-m me nous a aim s le premier et a envoy  son Fils, en propitiati  pour nos p ch s. Mes bien-aim s, si Dieu nous a aim s ainsi, nous devons, nous aussi, nous aimer les uns les autres. Personne jamais n'a vu Dieu. Si nous nous aimons les uns les autres, Dieu demeure en nous et sa charit  en nous est parfaite. Nous connaissons que nous demeurons en lui et lui en nous, en ce qu'il nous a donn  de son Esprit. Et nous avons vu et nous attestons que le P re a envoy  son Fils Sauveur du monde.

Ὶ. Omnis pulchritúdo Dómini exaltáta est super sídera : * Spécies ejus in núbibus cæli, et nomen ejus in ætérnum pérmanet, allelúia. Ὶ. A summo cælo egréssio ejus, et occúrsus ejus usque ad summum ejus. Spécies ejus.

Ὶ. Toute la beauté du Seigneur a été exaltée au-dessus des astres : * Son rayonnement est dans les nuées du ciel, et son nom demeure éternellement, alléluia. Ὶ. Du plus haut ciel part sa course, qui s'achève en ce même sommet. Son rayonnement.